



Fundacja PRZYJACIELE CZTERECH ŁAP

Rokitno 2, 74-304 Nowogródek Pomorski
KRS: 0000319906 NIP: 597-169-91-69 REGON: 320608231
tel. 604 449 030, 695 371 745, 693 027 009
e-mail: przyjaciele4lap@gmail.com

APEL DO KARMICIELI KOTÓW

Szanowni Państwo,

Dziękujemy za troskę o los wolno bytujących kotów. Wiele z nich Państwa troskliwej opiece zawdzięcza życie. Jednak w związku z ponawiającymi się skargami, jakie do nas docierają, zwracamy się do Państwa z apelem, o rozważę podczas niesienia pomocy potrzebującym zwierzętom.

Przestrzegajmy zasad dobrego współżycia sąsiedzkiego. Nie wykładajmy jedzenia w pobliżu okien i balkonów naszych sąsiadów. Pamiętajmy, że wśród nich mogą być osoby schorowane, cierpiące na alergię, albo po prostu nie lubiące zwierząt. **Uszanujmy to!** Miejsce karmienia, powinno znajdować się na uboczu, najlepiej żeby było osłonięte przez krzewy, aby koty mogły się najeść nie niepokojone przez ludzi i inne zwierzęta.

Niedopuszczalne jest wyrzucanie jedzenia z okien, balkonów albo kładzenie go bezpośrednio na ziemi. Niezjedzone przez koty resztki należy sprzątać – w przeciwnym razie nie tylko narażamy zdrowie naszych podopiecznych, ale też ryzykujemy, że pozostawione pożywienie przyciągnie dzikie, niepożądane w sąsiedztwie ludzi zwierzęta, takie jak szczury i dziki.

Ważne jest nie tylko dokarmianie. **Jeśli naprawdę chcemy pomóc wolno bytującym kotom, należy ograniczać ich populację poprzez sterylizację.** Jeśli jest to niemożliwe, należy przynajmniej podawać kotkom hormonalne środki antykoncepcyjne. Wiele miast finansuje zabiegi sterylizacji dzikich kotek. Także w niektórych schroniskach dla bezdomnych zwierząt wydaje się nieodpłatnie karmę i tabletki antykoncepcyjne dla kotek. Nie pomnażajmy nieszczęścia! **Żaden kot nie powinien rodzić się skazany na tułaczkę i poniewierkę!!!**

Pamiętajmy, że nieprzestrzeganie zasad współżycia społecznego, może wywołać ze strony sąsiadów reakcje negatywne. Nie tylko sami karmiciele narażają się wówczas na nieprzyjemności, agresja zagraża przede wszystkim bezbronnym kotom.